平成 28年 8月 23日

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部

                            支部長 山中 雅仁

９月勉強会

グローバル時代に製造業が知っておくべき宗教の知識

および タイを中心とした ASEAN の近況

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度以下の内容にて９月の勉強会を開催致しますので、是非、ご参加頂け

ますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

□日時：平成２８年９月２８日（水）午後３時００分～５時００分

                 午後５時２０分から懇親会

□勉強会場所：大阪科学技術センタービル ７F 701号会議室

         大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4

駐車場が御座いませんので、公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。

  □懇親会場 後日ご連絡申し上げます（本町駅周辺）

□参加費  勉強会 無料

懇親会 ５，０００円（当日徴収させて頂きます）

□内容

「グローバル時代に製造業が知っておくべき宗教の知識 および タイを中心とした ASEAN の近況」

講師 前川 佳徳 様

オフィスまえかわ（製造業支援）代表 工学博士・神学修士 前川 佳徳

（元・大阪産業大学教授、元・型技術協会会長、現・日本キリスト教団伝道師）

■参加申込み方法  別紙参加申込書を９月１３日までにＦＡＸでお送り下さい

ＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９ （一社）日本金型工業会西部支部 宛て

■問い合わせ先・申込先

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻 電話 ０６-６４７９-１４７７

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室

【講演要旨】

グローバル時代とは、遠い海外での出来事と日本人が無関係（無関心）ではいられない時代に

なったということである。最近では、イギリスの EU離脱選択、バングラデシでのイスラーム・

テロなどが、日本にも強烈な衝撃を与えている。このグローバル時代に海外（とくに ASEAN）

でビジネス展開する企業にとっては、各国の宗教事情（とくにイスラームについて）を知って

おくことが必須である。

今回は、世界を騒がせている「イスラーム<国>」ISのテロについて、また中東のイラン、トル

コと、ASEAN のインドネシア、マレーシアなどのイスラームについて紹介したい。 また、タ

イやミャンマーの上座部仏教、フィリピンのカソリック、韓国のプロテスタントなどにも触れ

る。さらに、「信仰」というものについても考えを述べてみたい。

以上

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９

９月西部支部勉強会 参加申込書

会社名

お役職/お名前

（  ）勉強会（無料）

（  ）懇親会（5,000 円）

お役職/お名前
（  ）勉強会（無料）

（  ）懇親会（5,000 円）

Ｅ－mail

電話番号

ＦＡＸ番号

会場ご案内図

鉄御堂筋線

「本町駅」

２番出口よ

り西へ徒歩

７分

地下鉄四つ

橋線「本町

駅」

２８番出口

より北へ徒

歩３分

「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらにお入り下さい。駐車場が御座いませ

んので、公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。

至肥後橋 至淀屋橋

阪
神
高

靭公園 ■ミニストップ 速
富山第一銀行■ ■マクドナルド

■ENEOS

ファミリーマート■

至四ツ橋 至心斎橋

本
町
駅(

御
堂
筋
線
）

②

出

口

本
町
駅(

四
ツ
橋
線
）

２８出口

本町駅(中央線）